Über den Verkehrswert (im Sinne des § 194 Baugesetzbuch) für das mit einem Wohnhaus 

bebaute Grundstück, Emmericher Str. 99, 46485 Wesel Flur 18, Flurstücke 79 und 80 

Der Verkehrswert wurde zum Wertermittlungsstichtag 27.11.2025 ermittelt mit 

228.700 €  
(in Worten: zweihundertachtundzwanzigtausendsiebenhundert Euro) 

Es handelt sich um die Internetversion des Gutachtens. Die Internetversion unterscheidet sich vom 
Originalgutachten nur dadurch, dass Fotos und Anlagen tlw. nicht beigefügt sind. 
Sie können das Originalgutachten auf der Geschäftsstelle des Amtsgerichts Wesel einsehen

[...]

46485 Wesel, Flur 18, Flurstücke 79 und 80  werden unter Berücksichtigung aller 

wertrelevanten Umstände, z.B. Wertermittlungsstichtag, Art und Maß der baulichen 

Nutzung, rechtliche und tatsächliche Gegebenheiten sowie Erschließungszustand zum  

Wertermittlungsstichtag   mit 

228.700 € 
(in Worten: zweihundertachtundzwanzigtausendsiebenhundert EURO) 

ermittelt.  

Es handelt sich bei den Grundstücken Emmericher Straße 99, 46485 Wesel Flur 18 

Flurstücke 79 und 80 um eine wirtschaftliche Einheit. Ein Einzelausgebot erscheint 

wirtschaftlich nicht sinnvoll. Dennoch wird auftragsgemäß im